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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, đánh giá kết quả công tác phòng, chống tội phạm  

trên địa bàn huyện Như Thanh năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 20/6/2024 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Thanh Hóa về kiểm tra, đánh giá kết quả công tác phòng, chống tội 

phạm đối với Ban Chỉ đạo 138 cấp huyện năm 2024. UBND huyện Như Thanh 

ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tổ chức tự kiểm tra, kiểm tra nhằm đánh giá toàn diện tình hình, kết 

quả công tác phòng chống tội phạm năm 2023 và 06 tháng đầu năm 2024; hoạt 

động của Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 138) cấp huyện, 

cấp xã. 

2. Phổ biến, nhân rộng những cách làm hay, hiệu quả; phát hiện, khắc 

phục những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và đề ra các giải pháp nhằm 

nâng cao hơn nữa chất lượng, hiệu quả công tác phòng chống tội phạm trong 

thời gian tới.  

3. Việc tự kiểm tra, đánh giá phải đảm bảo khách quan, nghiêm túc, hiệu 

quả và thiết thực; góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đội ngũ lãnh đạo 

và cán bộ các phòng, ban, ngành, tổ chức đoàn thể, địa phương trong thực hiện 

công tác phòng chống tội phạm, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.  

II. NỘI DUNG TỰ KIỂM TRA VÀ KIỂM TRA  

1. Đánh giá thực trạng, tình hình an ninh trật tự tại địa bàn.  

2. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo trong quán triệt, triển khai thực hiện các văn 

bản chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Công an tỉnh; Huyện ủy, 

UBND huyện về công tác phòng chống tội phạm.  

3. Tình hình, kết quả thực hiện các chuyên đề phòng chống tội phạm; tình 

hình, thực trạng hoạt động Ban Chỉ đạo 138 cấp huyện, cấp xã; công tác phối 

hợp, sự tham gia của các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành viên Ban Chỉ đạo 

138 cấp huyện, cấp xã.  

4. Hỗ trợ nguồn lực, kinh phí phòng chống tội phạm của địa phương.  
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5. Những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân, giải pháp, 

nhiệm vụ trọng tâm và kiến nghị, đề xuất.  

III. ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG PHÁP, THỜI GIAN TIẾN HÀNH  

1. Đối tượng: Ban Chỉ đạo 138 cấp huyện và cấp xã.  

2. Phương pháp tự kiểm tra, kiểm tra  

- Trên cơ sở các nội dung kiểm tra, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn tự 

kiểm tra hoạt động của Ban Chỉ đạo 138 tại địa phương mình.  

- Mốc thời gian tự kiểm tra, kiểm tra: Năm 2023 và 06 tháng đầu năm 

2024.  

- Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành của Uỷ ban nhân dân huyện trực 

tiếp kiểm tra, đánh giá tình hình, kết quả công tác phòng chống tội phạm tại các 

địa phương. Kết thúc kiểm tra, Đoàn kiểm tra kết luận kiểm tra, biểu dương, phê 

bình, lưu ý hoặc kiến nghị xử lý đối với địa phương theo quy định.  

3. Thời gian tiến hành kiểm tra  

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo tự kiểm tra, hoàn thành việc tự 

kiểm tra và báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Công an huyện) trước ngày 

20/7/2024.  

- Thời gian Đoàn công tác của Uỷ ban nhân dân huyện tiến hành kiểm tra 

tại các xã, thị trấn sẽ được thông báo cụ thể đến các đơn vị.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn: Tiến hành tự kiểm tra, báo cáo kết 

về Uỷ ban nhân dân huyện (qua Công an huyện) trước ngày 20/7/2024. Đối với 

các đơn vị được lựa chọn kiểm tra, chuẩn bị chu đáo các nội dung, điều kiện 

phục vụ tốt công tác kiểm tra.  

2. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện: Cử thành phần tham 

gia Đoàn Kiểm tra liên ngành khi có yêu cầu của Uỷ ban nhân dân huyện.  

3. Công an huyện (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo huyện)  

- Tham mưu kiện toàn hồ sơ Ban Chỉ đạo 138 cấp huyện; xây dựng báo 

cáo tình hình, kết quả công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023 và 06 tháng đầu năm 

2024 trên địa bàn huyện Như Thanh gửi Uỷ ban nhân dân tỉnh (qua Công an 

tỉnh).  

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện ban hành Quyết định thành lập Đoàn 

Kiểm tra, lựa chọn đơn vị để kiểm tra. Trên cơ sở Quyết định thành lập Đoàn 
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Kiểm tra, tham mưu Đồng chí Trưởng Đoàn sắp xếp lịch kiểm tra và thông báo 

các xã, thị trấn chủ động chuẩn bị nội dung, điều kiện phục vụ công tác kiểm tra.  

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND-UBND huyện theo dõi, kiểm tra, 

đôn đốc, hướng dẫn các xã, thị trấn thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này.  

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Phối hợp Công an huyện tham 

mưu kinh phí phục vụ kiểm tra công tác phòng chống tội phạm.  

Yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; Uỷ ban nhân dân các xã, thị 

trấn triển khai thực hiện nghiêm túc. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng 

mắc, báo cáo về BCĐ 138 huyện (qua Công an huyện) để được hướng dẫn./.  

Nơi nhận: 

- Thường trực BCĐ 138 tỉnh (CAT); 

- Thường trực Huyện ủy, TTHĐNDH (để b/c);  

- Các PCT UBND huyện; 

- UB MTTQ huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; 

- Các thành viên BCĐ 138 huyện; 

- VKSND, TAND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, CAH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Ngọc Hoa 
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